Sunt supra. nō tñ sine singularitate. Tertia cō clatio sit ista. intellectus nō st̄r p̄ statu isto intel ligit singulare p̄ lineam reflexam reflectēdo ad fantasmatā nā h̄z. Ap. 3^o de aia. intellectus intelligit singulare p̄ lineam reflexam. comen. vero h̄t p̄ lineam spālem. et ipse sic exponit. q̄ intellectus singularitatis q̄dīta abstrahit a quiditatē do nec restat quiditas a qua nō possit abstrahi ul terius. Contra q̄z tñc ēt linea recta et nō spāl nec reflexa. Alt̄ ḡ exponit. q̄ sicut natura i agendo non per se intendit vniuersale. q̄z tñc corpe generato q̄d vniuersalit̄ q̄z aial bō: nō procedere ultra ad generatōem aial v̄l bois. nec intendit p̄tio inividuum signatum: q̄z tñc ge nerato vno tali p̄ta soz. cessaret actio nō et q̄d ē falsum. sed intendit p̄ inducere nam in aliquo supposito. et hoc ē inividuum vagum. Sūlī in p̄posito sp̄s in fantasmatā ad quam se conseruit i intellectus primo rep̄itat inividuum vagum. in quod primo serf cognitione itelle. q̄d p̄z ga q̄z intelligit singulare ignorādo i q̄ sp̄c sit. et h̄ p̄tio signo i ipsa fantasmatā ē susum subiectū cum acci dentibus vel molto accentia se mutuo ḥventia. 2^o rep̄itat naturā absolute. s. q̄z intellectus abstrahit vñ vñersale et fertur i natura p̄scise non considerando eius singularitatem. tertio reflectendo considerationem nature ad circūstantias signatas ut scilicet intelligat singulare id est na turā que in ē h̄z compōnit subiectū cum acci dentibus proprio determinantibus talē natūram. et tales circūstantias p̄ta quia est hic et nūc et cum tali figura et cum tali colore et huius modi. ita q̄z intellectus reflectione terminus a quo et terminus ad quem est quid consūsum et in me dio est distinctum. natura ergo intelligitū deerminata istio. et est ibi conceptus non simpliciter simplex. ut enī nec etiam conceptus simpliciter quiditatius ut homo sed tantum conceptus per accidēt. et ille est determinatio conceptus ad quem deuenimus in vita ista. nam ad nulluz conceptum singularis deuenimus in vita ista enī contradictrio repugnat inesse alteri: conceptus autem singularis secundum rationem singularitatis repugnat contradictrio inesse alteri: sed illum non habemus. ille ergo conceptus per accidēt est quo magis distincte possumus intelligere singulare. Ad argumenta in oppositum ad Aristotelem in littera pater q̄d loquitur de singulari ut existens est. et de tali ve rum est q̄ non est scientia preprae dicta alias scientia fieret non scientia. quia mutato obiecto mutaretur et habens idem manens.

Ad aliud de secundo de anima et ad omnes antoritates consimiles dicendum quod sensus est singularium cum p̄ escisō. quia non est vñuersalit̄. intellectus autem est vñuersal. Ad rationem dī mutata p̄positio ne dicendum quod ille medius argueret i cu

Septimus.

valet I terminis se h̄ntibz fm supius et iferius. exē
plum arguitur sic. Dicit se h̄c hō ad nō homi-
nem: sic aia ad nō aial. ḡ p̄mūratim sicut hō ad
aial. sic non hō ad nō aial. sed oia hō ē aial. er-
go oia nō hō ē nō aial. qd̄ ē falso. qz asinus est
nō hō n̄ tñ nō ē non aial. iō ē fallatio p̄ntis argu-
endo a destrucōe aitnis ab destrucōe p̄ntis. nā
nō hō n̄ plas se h̄z q̄ nō aial. Sitr i p̄posito
ga obiectū intellectus ē cōins q̄ obiectū s̄esus
coiate vniuersalitatis et p̄dicationis. qz obiecta
sunt subordiata sicut et po. iō n̄ pot̄ iferri q̄
sic se h̄c̄t obiectum ad obiectū sicut po inter
se. sicut nec et in aliis subordinatis sc̄m sub et
supra nā obiectum p̄tinetur sub obiecto. Ad
confirmationē dicendā sicut fuit dictum i p̄rio
bus: et i. q. ca. de vno. q̄ potentiarum dispata
ram s̄ur oia oio obiecta dispata ut p̄z de sono et
colore respectu. s. v̄sus et auditus. sed potentiss
subordinatis oia q̄ sicut potentie s̄ur. subordi-
nate ita et obiecta. ita q̄ obiectum po inferioris ē
et obiectum po superioris. sic se h̄c̄t sensus et in-
tellectus. Ad z̄m p̄ncipale dicendā q̄ singla-
re nō h̄z q̄ quid est p̄pum distinctum a q̄ quid
ē sp̄ci. qz nō h̄z q̄ quid ē p̄ se p̄z l̄z nō h̄c̄t p̄
h̄z tñ per se et dictum ē. rō ḡ nō plus p̄bat nisi
q̄ singulare non intelligatur a nob̄ sub rōe p̄pria
singularitatis qz n̄ h̄z alia quid a quid speciei
illud at qd̄ addit ultra sp̄m magis pertinet ad
beccitate n̄ q̄ dicitatem. et sic cōcedo q̄ singula-
renō ē diffinibile nec sc̄bile alia diffinitione v̄l
sc̄ia q̄ sp̄ci. et sic nō segtut infinitas et sc̄ias sin-
gularium infinito ga vna ē oīam cōis. Cum
et arguit de nota ip̄fecta et in pot̄tia dicendam
q̄ artifex p̄ intelligit domum in suppōito vago
et ex p̄nti et p̄ accēs intelligit domū. bāc quia natu-
ram domū p̄ se intellectam segtut singularitas
in ec. et ideo facit domum singulararem per accēs
qz p̄ accēs facit quid non per se cognoscit. co-
gnito enim vniuersali p̄ accēs singularēt̄ el-
igitur. Ad z̄m nego p̄ntiam ad p̄bationem
d̄r q̄ per eandem sp̄m cognoscitur vniuersale
et p̄ciale. a'l tñ p̄sideratum. qz vt dictum ē illa
sp̄s sine sit ip̄ssa intellectui siue in fantasmate
fm duas op̄iones p̄ rep̄nit naturā i aliquo sup-
posito v̄lgo z̄ naturā absolute. z̄ singulare si-
gnatū qd̄ ē ip̄a naturā circūstantia et accētibz
et tñc non habeo p̄ icōuenienti q̄ eadē sp̄s sic
et sic accepta alig d̄ sub rōe distincti et indistincti
rep̄nit. sicut etiam eadem sp̄s q̄ ē vniuersalis ē
oīam singularium. ita q̄ ē eadē sp̄s et rō cognos-
cēdi plura fm alia et alia rōnem. vel posset dars
alia po q̄ qd̄q̄ sp̄s ē aliquis singularis sit et
vniuersalis. nec segtut tot etē lectioes vni-
uersalium quo singularium. nā oīas sp̄s singu-
larium n̄ rep̄nit nisi vnuum vniuersale. Qd̄
ḡ additur q̄ abo vniuersale. s. et p̄ciale sum
sp̄ intell̄gitur. dicēt q̄ non oīas sed p̄ imp̄iū volū-
tatis itcl. n̄ pot̄ vti sp̄ n̄c̄t ad hoc nunc ad illō

qz intelligimus cum volumnus. ex 3° de aia. et cā
dicas q̄ illū vsum p̄cedit cognitio b̄ et illū.
dico q̄ p̄cedit ordine p̄dicto qz illa sp̄s p̄mo
rep̄nit nam i sup̄posito vago. z̄ naturā absolu-
te. ter. singolare signatum. Lū addit q̄ illa
sp̄s ē ip̄ius vniuersalitatis p̄z et p̄z p̄ idem quid
sit dicēdñz. nā p̄z ē ip̄ius idem vagi. nec ex
h̄ segtut q̄ quot sunt sp̄s singularia tot s̄ vni-
uersalia: qz oia singularia non rep̄nit nisi vnu-
mū vniuersale: nec oīas sp̄s multiplicari in infinitus
nisi forsitan successivus si oia singularia debet co-
gnosci et quālibet intelligatur p̄pā sp̄. z̄ illa ea-
dem sp̄s rep̄nit illam naturam vniuersalitatis ab
solute. et ex p̄nti et p̄ accēs ip̄m sing. are signa-
tū mō p̄poxito. Alr d̄r ad hāc tertīā rōnem
q̄ v̄r p̄bare q̄ p̄ nullā uellectōem quā mō ba-
hēmus abstrahendo sit possibile dare n̄ rodam
q̄ vniuersale per se intelligi ut et singulare per se
et facit p̄ secūda cōclūsione sc̄di articuli p̄ncipal.

Quæstio

.vii.

Erum conceptus generis sit
alias a conceptu sp̄ci.
videtur q̄ non. nam hic in lfa d̄r q̄
genus nibil ē p̄ter eas que sunt gene-
ris sp̄s. Preterea si sic ergo genus non pre-
dicaret de specie. consequens est falsum. ḡ et anī
p̄batio p̄ne ga tunc gen̄ esset p̄ specie. l̄z pars
n̄ p̄dicatur formaliter de toto. ḡ nec gen̄ de specie
Contra si non. aut conceptus generis est idē
conceptui vniuersi differentie vel speciei tantum.
aut conceptui cuiuslibet differentie et speciei
Si p̄mo modo. ergo genus non p̄dicatur nisi d̄
vna sp̄e tantum quod ē falsum. si sc̄do modo. ḡ
tot essent conceptus generis quot d̄rarum vel
si tantum est vna conceptus generis illi vni co-
ceptui erunt oīas idem conceptus differentiarū
ergo inter se erunt idem. quorum vtrumq; ē fal-
sum. ergo nece conceptus generis est alias a co-
ceptu differentie et per consequētū speciei.
Respondeo in ista questione primo vertracta
bo vna p̄mōnōem. sc̄do alr d̄ca ad questiones
Quādā ad p̄mō ē vna op̄io. q̄ d̄c̄ p̄c̄ negatam
p̄bāf rōes p̄tias i pede qd̄is. N. odus ponēdi
ē iste. gen̄ et d̄fa n̄ s̄i sinōa. d̄fnt. n. penes mōs
cōcipiēdi etidē cōceptum. ḡ s̄it rōes determinabilē
et determinatis: ita q̄ i d̄ generis ē i d̄ determinabilē
rō d̄fe vel sp̄ci ē rō determinatis. Sed cōtra
quia si sic ḡ in diffinitione est nugatio. consequētū
ē falsum ergo antecedens. nā p̄z. nā fm te idē
cōceptus d̄r p̄ genus et d̄fam. ergo idem bis dice
retur. Respōdetur q̄ excusatitur nugatio pp̄
diuersos modos concipiendi. Contra. quia
tunc est nugatio quādō p̄tias diffinitionibus
p̄ noībus idem bis dicitar: ut ait p̄he bīc i littore
parum post. ed p̄tias re tr̄tr̄ibus generis et
differentie idem cōceptus bis et non cōstat in
nō modo concipiendi. ergo erit nugatio.

Liber.

Confirmatur qz per phūm hic in līa partum post bic ē nugatio bipos pedes habēs. et tamen ē alia rō concipiendi. g diversa rō concipiendi non excusat nugatōem. Pre. isti modi concipiendi aut sunt cēntialr intra conceptum generis et differēcie. aut non sed sunt accidentales proprietates sub qbne concipiātur. si scđo modo nō vitatur nugatio ex quo ille rōnes sunt extra cōceptum quē ponis vnum. Si p̄io: aut ergo . si non; g diffinītio cēntialiter includit quod non pertinet ad spēm cēntialr si sic. g conceptus generis et differēcie sūi simpli alij qz per alias rōnes quas cēntialiter includunt que sunt de per se conceptu spēi. Pre diffinītio dicitur esse p̄io. i. adequate eadem cum diffinītio. sed conceptus iteratus nō ē p̄io idem. g alter conceptus generis vel dñe supfluit in diffinītione. ga rō contra op̄ionem. Quātum ad z^m primo oñdam duas conclusiones. z^o duo dubia excludam. De p̄io sit ista prima conclusio. cōcep̄tus generis ē in se vnuis h̄ic oñdo sic. omnis intellectus h̄is in se certitudinem de aliquo. et dubitans de oibns determinatis illud b̄z de illo de quo ē certus conceptum vnum alium ab aliis de quibus dubitat. alioquin esset cert' de nibilo. qz de nullo conceptu. sed intellectus potest esse certus de inherētia cōceptus generis olicui dubitando de quoqz conceptu spēi. ut si per p̄petatem convertibilem cum genere demonstratione quia. p̄ta si per monere demonstraret de aliquo qz sit animal. de quo nascitor aliquia species generis sed dubitat. g intellectus habet illo genere aliquem vnum conceptum alii a cōceptibus spēp de qbs dubitat. Pre diffinītia sunt diversa aliquid idem entia. ex quin illo in quo conuenient quaz sunt differentia in rnt. alioquin non cēnt differentia sed p̄mo diversa. g illud in quo sunt idēz ē in se magis vnu qz illa in quibus differunt. sed spēs generis p̄p̄ dñt dñs et sunt idem genere. g genus ē magis vnu qz differentie qbs differat. quod nō cēt ita essent illi diversi sicut conceptus diversorum quo ad hoc quod spēs nihil vnum essent. Pre. genus p̄p̄ et in quid p̄dicatur de spē. g scđm aliquem conceptum nō eundem spēi. g tunc ēt p̄dicatio eiusdem de se. g scđm alii cōceptum a conceptu spēi. et similē ē de quacunqz spēi. sed ille alius a quacunqz spē ē vnu i se alias tot essent genera qnot spēs. qd est absurdus. Confirmatur vltimo. quia alias nomen generis non esset vniuocum nisi significaret vnu cōceptum. Si queras quō conceptus generis ē vnu. Respondeo qz genus dupl̄c concipitur

eno modo per se p̄io ut obiectum adequans intellectum. alio modo per se non p̄mo. quan do. s. concipitur in aliquo concepto adequate i tellectionem in quo genus includitur. puta in specie vel individuo. primo modo conceptus generis ē vna ne nero. sicut intellectio ē vna numero. et generatiter ita vnicā intellectione nūi vnu intelligit magis vnuicale sicut min' vnu in diversis scđmita qz licet in se sit vnu numeri in quorū includitur. ita et conceptus generis distinguo non tamē et ibi concipitur. sed ē tot nūero est ē vnu numero quando concipitur per se numero ut inclusus in alijs et concipitur per se non p̄mo et scđm hoc ē verum illud quod dicit .x. huius qz genus scđm se ē diversum in diversis speciebus. Secunda cōclusio sit ista. conceptus generis ē alijs a conceptu differēcie. Is statim p̄z quis differentia non p̄cipiat gen' nec econuerso. sed sunt oīo alterius rōis. onde conceptus generis ē ita alijs a conceptu differēcio. ut patebit in sequenti questione. et ex hoc se a totali. nam spēs essentialiter et formaliter inclut cōceptum generis et differēcie. si g ē alijs a conceptu differēcie sequitur qz ē alijs a conceptu specie non totali sed partiali. De secundo concipitor p̄ genus et qd per differētia. Re quo species ē illud quod ēt per genus concipiatur potētiale respectu illius actus vltimi. H̄ definitionis ad partes rei. et ēt octauo binus dicit. et exprimere quid et quale. in spē antem que p̄p̄ vltimus quo species ē illud quod ēt potentia respectu illius actus vltimi. ergo differētia vltima specifica a qua ē vnuitas rei et diffinītis includit p̄scise de suo per se intellectu actum ultimum in re qui ē cā vnuitas rei complectu ge nos antem p̄ximum p̄scise includit p̄ se p̄prium occurrit quid istis conceptibus. Scđm du rentie correspondet in re. Respondeo qz differētia nullam intentionis que quicqz ponit in re: sed tantus potentiam nec p̄ponit actu go qz ipsa res ē nata facere diversos cōceptus in intellectu. ita qz ista differētia actu ē solē in hoc differētia rationis que est quando re nō concipitur sub diversis modis considerādi. vñ

Septimus.

secundū istā opinionē dīa rōis non sufficit ad differentiā generis. et differentie ut argutū est i p̄ articulo contra primā opinionem. Sed qz nec ista differentia intentionis sufficit nam concipiōdō genus aut concipitur aliquid rei in specie aut nihil. Sīl de dīa. Si nihil ergo isti cōceptus videntur ficticij non reales nec p consequens dictūt de specie. Si aliqd. aut idem aliqd. aut aliud. Si idē. tunc erit idē cōceptus generis et dīe quod ē fāl^m. Si aliud hacten propo^m q in re ē aliq^d differentia prior differentia conceptus. Dices q^d aliquid rei concipiōdō nec legitur q idem conceptus gaēdem res nata ē facere diversos conceptus.

Contra vna res nata ē facere vnum cōceptus adequatū. q^d alias n vnu eet cognoscibile nec vnu actū cognoscibile. sⁱ illum conceptū sibi adequatū formando v̄r imutare in tē^m q̄ si natu; est ipsū imutare. ergo nō formabit nisi vnu conceptum. Dīe ad principale oīs dīa p̄or naturaliter oī actū rōis c dīa ex natura rei. sed obiecta naturaliter precedit actus et distinctio obiectorum distinctionē actū marie q̄ bec illa ēt ut hic ponitur. q differentia intentionis q̄ ē inconceptibus concludit dīam priorē in obiectis q̄ ē realis q̄ saltē aliq^d ex natura rei. Aliter. q dicendā q ne habeamus concedere conceptus. sīl diversos generis et dīe esse factios. oī illis correspōdant aliquia in re re aliter diversa vel distincta aliquo modo ex natura rei. sic q circumscripta oī operatione intellectus agentis vel possibilis et oī actu intellectu p̄supposito vel cōcomitante est in re differentia sed alias dīa h^z gradus secundū q genus et differentia p̄nt sumi ab alia et alia re. puta si sint diverse forme in aliqua spē sicut in homine. ita q ab una sumatur genus et ab alia dīa. l p̄nt sumi ab alia et alia realitate. puta si sit spē simplex et albedo. p̄ dīctur differentia realis. et dīct differentia formalis vtraq^d tamē est ex natura rei. Ad primū in oppo^m iā dictum ē supra i sententiando qz acroitas alegata ē truncata vñ additur aut si est ē quidē ut materia. et bec z̄ pars disunctiue ē vera v predictum ē.

Ad z̄ nego cōsequentia. ad probationē cōcedo q cōceptus generis ē partialis. ps at licer non predicitur de toto p̄ modū partis. tñ signifīcata denominatiue predicāt. genus at licer sit p̄ speciei tamē denominatiue predicitur et sic significat totū v̄l p̄tē p̄ modū totū ut ait Anic. s. metha. in abstracto at vltima abstractione n̄ predicitur vñ ista ē falsa. homo ē animalis. v̄l humanitas ē animalis. Contra qz p̄dicationē denominatiua excludit p̄dicationē in quid. sed genus predicit de spē in qd ergo z̄. R̄no duplex ē denominatio vna c subiecti ab accidēte. alia totius a p̄ essentiali p̄ ipedit predicationem in qd et secunda non excludit ipsā et tal-

ē de nominatione spēi a genere. gennō at ē pars essentialis speciei.

Questio

.xvi.

Erum differentia diuisiua genēis inferioris inclu-
dat formaliter dī. et superiorē. v̄f
se p̄ mō includuntur formaliter in illo sed differen-
tia superior est huiusmodi respectu ierioris q̄
z̄. minor probatur hic in līfa. vbi dicit q̄ in di-
uisione generis procedere per differentias p̄
sc̄ et tunc secunda diuidit priorē p se. na fissio-
pedum ē pedalitas. qd at pdicāt de alio in ab-
stracto predicitur per se p̄. Preterea. si nō
ergo differentie specificē cēnt primā predicata
p̄nō ē falsū ergo et antecedens. pbō cōsequēte
ga tunc non haberent genus aliquid distinctū
de eis. nec differentia superior p te. illa at līnt pri-
ma predicitur et per consequētē predicata priorē p se
et tunc sequitur q̄ proposūti negatiua negans
differentiam vnam ab alia puta rationale non
ē irrationale ē imēdiata. Dīe. qz si n̄ ḡ diffe-
rentia inferior nō diversificat ipsum gen̄ p se
p̄nō est falsū. qz alī hoc ipsū qd ē diversa
per differentias diversas. vt dicuntur decimo b^m
pbō p̄ne. qz in genere omniō si sit iter mediū
non est nisi genus superior et differentia. p̄tū uti-
ta eius. sed genus superior nō includitū i dif-
ferentiis superioribus. ps. nec dīa cōstitutiua
puta sensibile constituens alī non distinguēt
per differentias vltiores. qz ipsa non inclu-
ditur i illīz te. ergo. genus inter mediū se h^z
ad ipsas differentias inferiorēs sic p̄ ad actū
sⁱ potentiale non distinguuntur h^z suā cēntiā per
actū q̄ ē ex rōē eius et eōverso. q̄ z̄. Con-
tra ga si sic. q̄ in dīntiis erit p̄cessus i infinitū
p̄nō ē fal^m. q̄ et anī. pbō. cōsequētē. qz si dīe i
inferiores icluderēt superiore ergo cēnt dīntes
nam. differentia sunt diversa aliqd idē entia. i
aliquo ergo conuenient. s. in differentia super-
iori et differentia differentiis et tunc querā de il-
lis vtrum includat differentia superiorē tñ q̄re
l̄. p̄cedit in infinitū l̄ stabilitur ad aliquas differen-
tias q̄ in nullo p̄veniunt nec icludunt aliquid
cōe. Dīe si sic q̄ dīa ierior erit spēs p̄nō ē
fal^m. qz tūc cēnt plura genera q̄. x. cū tal dīa
n̄ sit spēs alīcū illoꝝ genē. pbō p̄ne oē qd h^z
p̄dicatus d eo i qd et differentia de cāz i qd ē spēs.
ga cōpo^m ex genere et differentia. sed tal differ-
entia ierior h^z superiorē dictā de eo in qd h^z te
et aliā q̄ dīt ab oposita dīa q̄ dīt dīa i qd ē
ē spēs. R̄no hic ē vna opinio q̄ dīct q̄. diffe-
rentia superior icludit i ieriori. qd p̄baſ p̄ textū
pli. tā qz hic dīct q̄ vltima differentia seu final
ē sīa rei qd n̄ cēt nisi icluderet alias p̄cedētes
alī nō cēt substantia re. tūn qz hic dīctur q̄